
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  79 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

NUOVO SISTEMA DI  DI REGISTRAZIONE AUDIO, 
INDICIZZAZIONE E TRASCRIZIONE AUTOMATICA TESTO 
SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE - AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO A CEDAT 85 SRL E ASSUNZIONE IMPEGO DI 
SPESA: CIG ZA526CFF84

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/02/2019

 51

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/02/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 79 DEL 01/02/2019 

 

OGGETTO: 

NUOVO SISTEMA DI  DI REGISTRAZIONE AUDIO, INDICIZZA ZIONE E TRASCRIZIONE 
AUTOMATICA TESTO SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE - AF FIDAMENTO DEL SERVIZIO A 

CEDAT 85 SRL E ASSUNZIONE IMPEGO DI SPESA: CIG ZA526CFF84 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

Premesso che il Comune di Busto Garolfo utilizza, all’attualità per le sedute del Consiglio Comunale, la sala 
presente nel complesso dei fabbricati storici adiacenti la Villa Comunale all’interno del parco e che è stata programmata 
la realizzazione di una nuova sala consiglio negli spazi liberi posti al piano primo del fabbricato occupato dalla polizia 
Locale; 

 
Considerato che l’attuale sala consiglio, in occasione dei consigli Comunali, viene attrezzata con impianto 

microfonico di ottima qualità ma di fatto sprovvisto di un sistema professionale di registrazione dell’audio, 
indicizzazione e trascrizione automatica; 

A seguito di vari disservizi del suddetto impianto di registrazione che, in una occasione specifica, hanno 
provocato la perdita della registrazione audio della seduta del Consiglio Comunale si è provveduto ad interpellare la 
Società Cedat 85 con sede in Roma, via Poli 29, specializzata nel settore della resocontazione e delle tecnologie per la 
trasformazione del parlato in audio; 

 
La stessa ha presentato il proprio prodotto offerta consistente in un sistema avanzato di registrazione  nominato 

MAGNETOFONO 2.0 che, tramite la connessione internet, consente la registrazione in tempo reale in un Cloud 
dedicato, certificandone pertanto la conservazione, prevedendo una durata del contratto pari a 36 mesi; 

 
Il sistema consente inoltre la trascrizione automatica integrale della seduta ed essendo trasportabile in qualunque 

comizio o manifestazione pubblica in cui necessita registrare l’audio, sarà altresì perfettamente adattabile anche alla 
nuova sala consiglio. 

 
Considerato che il suddetto prodotto della Società Cedat 85 è presente sul MEPA, cod. articoli D4D-AUX-15000 

e INS-MG-AUX, con un costo per l’attivazione e l’installazione pari ad € 900,00 oltre IVA 22%; 
 
Preso atto inoltre che il pacchetto offerto prevede inoltre l’applicazione di un canone mensile, che a seguito di 

trattativa diretta sul portale MEPA è è stato offerto con importo pari ad € 160,00 oltre IVA 22%, per il quale si prevede 
di impegnare il primo trimestre per un importo complessivo di € 480,00 oltre IVA 22%; 

 
Visto il parere favorevole espresso in merito all’acquisto del prodotto dalla Giunta Comunale nella seduta del 

30/10/2018; 
 
Ritenuto di procedere all’acquisto del servizio impegnando la spesa complessiva di € 1.683,60 IVA compresa, al 

cap. 1521/56  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria copertura finanziaria, 
disponendo di impegnare il canone relativo al periodo dal 01/04/2019 al 31/12/2019 e agli anni successivi 2020 e 2021 
al cap. 1140/253 (canoni); 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.11 del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni 
di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 10 Gennaio 2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto: “Assegnazione Capitoli per la Gestione dell’Esercizio provvisorio anno 2019; 



DETERMINAZIONE N. 79 DEL 01/02/2019 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2018 che differisce al 28/02/2019 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la scadenza 
del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio 
dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale 
termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

D E T E R M I N A 
 
1. di procedere, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, all’acquisto del servizio offerto dalla società la Società Cedat 85 con sede in Roma, via Poli 29, 
denominato MAGNETOFONO 2.0, per la registrazione in tempo reale in un Cloud dedicato, delle sedute del 
Consiglio Comunale prevedendo una durata del contratto pari a 36 mesi; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 1.683,60 IVA compresa relativa a startup iniziale (€ 900,00 + IVA) e tre mesi 
di canone (€ 480,00 + IVA), al cap. 1521/56  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria, disponendo di impegnare, con successivi atti il canone relativo al periodo dal 
01/04/2019 al 31/12/2019 e anni successivi 2020 e 2021 al cap. 1140/253; 

 
3. di dare atto che non vengono rispettati i vicoli di cui all’art. 163 del DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, 

n. 267 Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali in quanto trattasi di spesa non frazionabile; 
  
4. di dare atto che il pagamento delle prestazioni avverrà sulla base di fatturazione trimestrale anticipata entro 30 

giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 
5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del 

D.lgs nr.50/2016 
 

7. di disporre la comunicazione alla società interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 
presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare 
gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo; 
 
9. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli 
estremi della suddetta comunicazione; 

 
10. Di fare espressamente presente che il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

 


		2019-02-07T11:42:13+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




